
Připravili jsme pro vás kompletního průvodce plného rad a návodů, jak spustit a především jak úspěšně provozovat 
e-shop ve spolupráci s dropshippingovými velkoobchody. S řešením Dropareal.cz se tvorba e-shopu s napojením na 
spolupracující dropshippingové velkoobchody dostává na zcela novou úroveň. E-shop si může jedním kliknutím založit 
každý. Ale je potřeba si uvědomit, že tím práce nekončí. Právě naopak. Úspěch sám nepřijde. Snažili jsme se v tomto 
průvodci sepsat ty nejdůležitější a nejplatnější rady, jak přivést dropshippingový internetový obchodu k úspěchu. Jak s 
našimi radami naložíte, je samozřejmě jen na vás.

Přejeme vám hodně úspěchů, zábavy i radosti s vaším novým e-shopem od
www.Dropareal.cz

KOMPLETNÍ PRŮVODCE PODNIKÁNÍ
POMOCÍ DROPSHIPPINGU

Váš tým Bohemiasoft s.r.o



2

OBSAH KOMPLETNÍHO PRŮVODCE

1. O čem je dropshipping

8. Spokojení zákazníci

Výhody dropshippingu

Neztrácejte čas

2. Dodavatelský proces

3. Najděte a spolupracujte s dodavatelem

4. Výběr produktův
Jaké výhody vám naše řešení přinese?

Nevýhody dropshippingu

Nejdůležitější věc

Dropshipping v akci: Objednávkový proces

5. Měření poptávky - Google Plánovač klíčových slov

6. Jak na přidanou hodnotu a marketing

Přidaná hodnota
Marketing

Měření poptávky - Google Trendy

E-shop kurz

Perspektiva
7. Specializace a dlouhodobá perspektiva



3

1. O ČEM JE DROPSHIPPING

Dropshipping je metoda obchodu, kdy vlastník eshopu nedrží produkty na svém vlastním skladě. Místo toho, když přes jeho eshop někdo   
objedná, tak objednávku řeší třetí strana - velkoobchod neboli dropshippingový eshop, který zasílá produkty rovnou zákazníkovi, který si je objednal. 
To znamená, že majitel eshopu nepřichází do kontaktu s produkty a nemusí řešit problémy s nimi spojené.

Pokud si zvolíte jeden z našich 33 velkoobchodů a jejich sortiment, tak se vám eshop sám naplní. Pokud někdo produkty objedná přes váš eshop, tak 
objednávka je automaticky zaslána velkoobchodu a ten už se o vyřízení objednávky postará.

Základním rozdílem oproti běžnému provozu eshopu je to, že majitel eshopu nemusí zajišťovat skladovací prostory pro produkty a řešit problémy, 
které s produkty souvisí. O vše se stará velkoobchod.

Dropshipping má své výhody i nevýhody.

Není zapotřebí velký kapitál

Pokud si zakládáte běžný eshop, kde budete držet produkty na skladě, tak budete potřebovat investovat do produktů značnou sumu peněz. U 
dropshippingu tomu tak není, protože produkty na skladě držet nemusíte.

Úspěšný dropshippingový eshop je možné založit s minimálním počátečním kapitálem.

Výhody dropshippingu

Pokud se váš nový eshop nemusí potýkat s produkty, tak zahájení podnikání není nic složitého. Odpadne vám celá řada problémů, se kterými se  
majitelé běžných e-shopů musí potýkat. Nemusíte se starat především:

Jednoduché začít

    řešení plateb velkoodběratelům

    balení odesílaných produktů

    dopravu objednaných produktů

    vedení stavu skladu produktů z účetních důvodů

    nakládání s vrácenými výrobky

    dohled nad dostupností produktů (řešeno přes automatickou aktualizaci)



4

Všechny tyto výhody dělají dropshipping velice atraktivní. Může se mu věnovat jak začátečník, tak i prodejce s pokročilými znalostmi. Jinak řečeno, 
dropshipping je skutečně pro každého.

Ale abychom se nemýlili, tak dropshipping nejsou jen samé výhody. Jsou i stránky dropshippingu, o kterých je potřeba vědět.

Pokud nemusíte řešit otázku skladování produktů, řešení reklamací, balení, dopravu a dohled nad produkty, tak vaše náklady na provoz budou  
minimální. Dropshippingový eshop můžete řídit z pohodlí svého domova jen pomocí notebooku nebo počítače. I pokud bude váš dropshippingový 
eshop úspěšný, tak tyto náklady na provoz budou stále velice nízké.

Dropshippingový eshop můžete řídit odkudkoli, kde máte internetové připojení. Potřebnou komunikaci zajistíte velice rychle a efektivně. Díky tomu 
máte dostatek času na věnování se marketingu eshopu.

Běžné eshopy jsou často limitovány v šíři produktů. Může to být způsobené například nedostatečnými skladovacími prostory nebo nutností nakupovat 
produkty na sklad a s tím spojený nedostatek peněz na nákup širšího sortimentu. U dropshippingu tato nevýhoda neexistuje. Natáhnete si do eshopu 
celý sortiment velkoobchodu. Vše rychle a pohodlně pomocí pár kliknutí. Máte tak na svém eshopu k dispozici širokou nabídku produktů, kterou
nabídnete zákazníkům.

U běžného eshopu, pokud se vám začne dařit, tak to zpravidla znamená větší nárůst práce. U dropshippingu tomu tak ale není. Stále vše ohledně  
produktů a vyřizování objednávek pro vás dělá velkoobchod. Můžete tedy lehce a snadno expandovat a růst a nemusíte se bát další rostoucí zátěže 
pro vás.

Nízké náklady na provoz

Plná flexibilita

Široká nabídka produktů

Lehké zvládání práce

Nevýhody dropshippingu

Nevýhody v dropshippingu určitě existují. I když je není možné zcela odstranit, tak se je pro vás alespoň snažíme minimalizovat.

Nízké marže

Uvádí se, že nízké marže jsou jednou z největších nevýhod dopshippingu. Právě proto, že je snadné začít a náklady jsou minimální, tak velké množství 
velkoobchodů poskytuje jen malé marže na produktech. Je zde pochopitelně otázkou, co jsou to malé marže. Například u jednoho z našich   
napojených partnerů jsou průměrné marže 14,8 %.

Pokud máte vlastní sklad produktů, jako u běžného eshopu, tak je jednoduché si hlídat, které produkty jsou na skladě a které ne. Co potřebujete 
dokoupit a co ne. U dropshippingu je to složitější, protože produkty pod dohledem nemáte. Některé produkty se na straně velkoobchodu vyprodají 
a někdy zase přibudou nové. V našem systému Dropareal.cz se toto snažíme vyřešit aktualizací dat, kdy se produkty sami aktualizují na vašem eshopu 
podle stavu u velkoobchodu.

Toto je problém, který se vztahuje k případům, kdy máte na svém eshopu výrobky od více velkoobchodů. Pokud by zákazník objednal výrobky od více 
velkoobchodů najednou, tak každý velkoobchod používá svůj vlastní způsob dopravy a to je komplikace.

Na našem systému si proto můžete založit eshop jen s produkty od jednoho velkoobchodu. Tím problém s dopravou odpadá. Možná si říkáte, že to je 
nevýhoda, že produkty pochází jen od jednoho velkoobchodu, ale vybíráme pro vás naše dodavatele a partnery podle toho, aby vždy v dané oblasti 
produktů měli rozsáhlé portfólio a velké množství různorodých produktů z jedné konkrétní oblasti. Umožní vám to vytvořit specializovaný eshop s
dostatečně širokou nabídkou.

Stav produktů

Problémy s dopravou



5

Může se určitě stát, že velkoobchod nebude moci z nějakých důvodů vykrýt objednávku a odeslat ji zákazníkovi v čas. Zákazník si bude stěžovat u vás, 
protože neví, že za vašimi produkty stojí dodavatelský velkoobchod. Není určitě nic příjemného, když se musíte zodpovídat z něčeho, co jste   
nezpůsobili. Naši dodavatelé se snaží o maximální pečlivost, ale přeci jen, všichni jsme lidi, a takové chyby se mohou občas stát.

Chyby na straně dodavatele

Jak můžeme vidět, tak dropshipping nejsou jen samé výhody. To si musíme přiznat. Na druhou stranu výhod je také značné množství a dá se jistě vybu-
dovat úspěšný dropshippingový eshop. Náš systém tvorby a správy dropshippingových e-shopů je dělaný tak, aby se snažil minimalizovat nevýhody 
dropshippingu a dokázal posílit a využít všechny dostupné výhody.

Stojí dropshipping za to?



6

Možná jste si všimli, že dropshippingový eshop není součástí dodavatelského řetězce. Proč? Protože ani výrobce, velkoobchodník ani maloobchodník 
nemohou vystupovat jako dropshippingové e-shopy.

Velkoobchodníci často nakupují produkty od velkého počtu výrobců a zpravidla tvoří jeden ucelený sortiment. Většina jejich činností je zaměřena v 
oblasti velkoobchodní a jen zřídka prodává velkoobchod rovnou široké veřejnosti.

Velkoobchodník - velkoobchodník nakupuje produkty ve velkém od výrobce, drobně je pozmění a poté je prodává maloobchodníkům, aby je mohli 
přeprodat široké veřejnosti. Pokud i velkoobchod má určité minimum na odebírané výrobky, tak je často mnohem nižší než u výrobce.

Maloobchodník - Maloobchodník je každý, kdo prodává výrobky přímo široké veřejnosti.

Dropshipping je služba, ne role v dodavatelském řetězci

2. DODAVATELSKÝ PROCES

Někdy se můžeme setkat s pojmem “dodavatelský řetězec”, který zahrnuje proces výrobku od dodavatelů až k samotnému zákazníkovi. Největší  
odborníci na logistiku by nám řekli, že dodavatelský řetězec začíná už při získávání materiálů, ze kterých se produkty vyrábějí, ale to pro nás není až 
zas tak podstatné.

Pro naše účely není důležité řešit dodavatelský řetězec do takových podrobností. Pro nás jsou v řetězci důležité tři základní subjekty: výrobce, velko-
obchodník, maloobchodník. Pojďme se na ně podívat:

Nejlevnějším způsobem je nakupovat výrobky přímo od výrobce, pokud je chceme přeprodávat. Je zde ale problém, že výrobci mají často stanovené 
určité minimální množství, které musíme objednat. Navíc musíme mít sklad, kde budeme výrobky skladovat. Především z důvodu minimálního  
objednacího množství je někdy lepší nakupovat od velkoobchodu.

Výrobce - vyrábí produkty, které jen zřídka prodává rovnou široké veřejnosti. Ve většině případů prodává maloobchodníkům nebo velkoobchodní-
kům.

Proto, že někdo bude vystupovat jako dropshippingový eshop, tak to ještě neznamená, že dostane velkoobchodní ceny. Pouze to znamená, že firma 
přepošle vašim jménem výrobky zákazníkovi. Abyste dostali nejlepší ceny, tak je zapotřebí obchodovat přímo s legitimními velkoobchodníky nebo 
výrobci a to dodavatelé na Dropareal.cz skutečně jsou.



7

Krok č. 1 - konečný zákazník objedná na  vseprotelefon.com

Krok č. 3 - velkoobchodník odesílá objednávku

Krok č. 2 - velkoobchodník obdrží informaci o objednávce

Krok č. 4 - dokončení celého procesu objednávky

Konečný zákazník, pan Novák, si chce objednat pouzdro na 
svůj mobilní telefon. Udělá objednávku na vseprotelefon.
com. Objednávka dorazí emailem vám,    
dropshippingovému eshopu (velkoobchodu) a také  
pochopitelně bude odeslán potvrzující email zákazníkovi. 
Budeme předpokládat, že konečný zákazník zaplatil svůj 
nový obal na telefon bankovním převodem.

Pokud velkoobchodník obdržel platbu za objednávku, tak ji 
může rovnou odeslat. Velkoobchodník se postará o zabalení 
celé objednávky a odesílá ji rovnou konečnému zákazníkovi. 
Objednávku sice odesílá velkoobchodník, ale nejčastěji je na 
obalu uvedené jméno a adresa dropshippingového eshopu. 
Možná se to nezdá, ale vyřízení objednávky na straně   
velkoobchodníka je velice rychlé. Většina dodavatelů je  
schopná vyřídit a odeslat objednávku během pár hodin.

Velkoobchod prodejce.com obdrží informaci o objednávce 
pomocí emailu, který je automaticky odeslán z administrace 
dropshippingového eshopu. Velkoobchod přijme 
objednávku a začne ji vyřizovat. Pokud konečný zákazník 
zaplatil přímo na bankovní účet, tak číslo účtu je  
velkoobchodníka. Ten vyčkává, až dorazí peníze, aby mohl 
objednávku odeslat. Říká se, že moderní dropshippingové 
systémy mají přímé napojení na velkoobchodní partnery a 
zajišťují automatickou komunikaci. Produkty jsou  
automaticky aktualizovány podle toho, co má velkoobchod 
na skladě a emaily o objednávkách jsou automaticky   
přeposílány i velkoobchodníkovi. Přesně takovým  
moderním systémem je Dropareal.cz.

Nyní je objednávka úspěšně u konečného zákazníka a vše je  
vyřízené. Zisk vašeho eshopu vseprotelefon.com je rozdíl mezi  
hodnotou produktů v objednávce a hodnotou produktů, které 
eviduje velkoobchodní dodavatel prodejce.com.

Dropshipping v akci: Objednávkový proces

Když už nyní víme, které subjekty se účastní dodavatelského procesu, tak se nyní můžeme podívat na objednávkový proces. Budeme předpokládat, že 
si na Dropareal.cz založíte obchod s doplňky pro mobilní telefony s názvem vseprotelefon.com. Váš eshop bude vše nakupovat přímo od   
velkoobchodu prodejce.com.

Zde je ukázka, jak může objednávkový proces vypadat:



8

I když má velkoobchodní dropshippingový eshop velice důležitou funkci v procesu objednávky, tak pro konečného zákazníka je neviditelný. Konečný 
zákazník o něm vůbec neví, protože na objednávce je jméno a další údaje samotného eshopu, kde konečný zákazník nakoupil.

Toto bývá u dropshippingu největší problém. Nejen, že musíme najít dodavatele, který bude působit jako dropshoppingový velkoobchod (včetně 
všech funkcí, které jsou pro dropshipping potřebné), ale je také problém, že je zapotřebí vyhledat legitimní (kvalitní) dropshippingový velkoobchod.

Nekvalitní dropshippingový velkoobchod nám nabídne zpravidla vyšší ceny než skutečně kvalitní partner. Díky systému Dropareal.cz toto ale řešit 
vůbec nemusíte. U nás jsou napojeni pouze kvalitní dodavatelé, kteří vám poskytnou širokou škálu kvalitních produktů z různých odvětví.

Když už najdete v praxi kvalitního dropshippingového dodavatele pro váš eshop, tak stojíte před dalším vážným problémem - napojení. Napojit 
eshop na dodavatele není zrovna jednoduchá a levná záležitost. S Dropareal.cz je to snadné. Napojení jsme udělali za vás.

Aby jste měli jako majitelé e-shopů co možná nejmenší práci, tak je dobré mít napojení automatické. To znamená, že např. odesílání emailu nebudete 
provádět ručně a také aktualizaci produktů. U našeho systému Dropareal.cz je vše plně automatizováno. Jak odesílání emailu, tak i aktualizace pro-
duktů. Pochopitelně myslíme i na situaci, kdy si přepíšete popisky u produktů, aby jste se odlišili, tak aby se vám při aktualizaci nezměnili opět zpět. 
Náš systém je promyšlený, protože jsme jeho tvorbu diskutovali přímo s potenciálními zákazníky a také dropshippingovými e-shopy a řešili jsme, co 
by měl všechno z jejich pohledu umět.

Pokud bude mít zákazník s objednávkou problém (např. obdrží špatný typ obalu na telefon), tak bude kontaktovat majitele eshopu - tedy vás. Vy jen 
přepošlete problém dropshippingovému velkoobchodníkovi.

Dropshippingový eshop je prakticky neviditelný

3. NAJDĚTE A SPOLUPRACUJTE S DODAVATELEM



9

4. VÝBĚR PRODUKTŮ

Nejběžnější chybou je, že si majitel eshopu vybere sortiment podle svých vlastních zájmů a představ. Ano, sortiment musí majitele eshopu nadchnout 
a zajímat ho, ale toto by mělo jít stranou pokud si děláte průzkum trhu.

My jsme pro vás tento problém téměř odstranili. Vybrali jsme pro vás dropshippingový sortiment, který je prověřený a jejich poskytovatelé podnikají 
již dlouhou dobu. Z jakého sortimentu si můžete vybrat?

Říká se, že jedním z největších problémů v dropshippingu je vybrat si správný sortiment. Výběr sortimentu má dopad na váš úspěch a pochopitelně 
se jedná o dlouhodobé rozhodnutí. Zní to vážně, že?

- Dům a bydlení - Kabelky a hodinky

- Dětské dřevěné hračky - Elektro - příslušenství a IT

- Zahrada - Chilli koření všech druhů

- Powerbanky - Bumerangy do kanceláře, parku

- Volný čas - Kuchyňské vybavení - titanové nádobí

- Spodní prádlo - Doplňky stravy a BIO

- Sport - Příslušenství ke grilování

- Chovatelské potřeby - Sportovní výživa

- Dárkové zboží a gadgets - Ložní textil

- Hračky

- Erotické zboží - Luxusní spodní prádlo

- Drogistické zboží - Kvalitní fitness oblečení

- Autodoplňky a příslušenství do auta - Kuchyňské vybavení

33 velkoobchodů, 26 typů sortimentu a přes 100.000 produktů



10

V                   
ysoce kvalitní obrázky. Dnes lidé nakupují především očima a to platí téměř v každé oblasti. Na svém eshopu budete mít kvalitní obrázky a 
fotografie produktů, které umožní zaujmout návštěvníka a přeměnit ho v zákazníka.

A                   
ktuální informace o produktech. Vše je automaticky aktualizováno. Pokud dropshippingový eshop bude mít k dispozici nové produkty, tak je 
vám může automaticky přenést na váš vlastní eshop. Vše rychle a pohodlně bez jakékoli vaší práce.

Z                   
aměření na marketing. Protože nebudete mít žádnou starost s produkty, tak se můžete naplno soustředit na marketing. Budete tak mít výhodu 
oproti eshopům, které neustále řeší nákup nových produktů, vyřizování reklamací, balení apod. Vy budete moci svůj čas investovat prakticky 

celý přímo do marketingových aktivit. To je výhoda, která může přeměnit váš eshop v úspěšný eshop.

M                 
inimální prodejní cena. Často se stává, že dropshippingové e-shopy diktují ceny všem, kteří prodávají jejich produkty pomocí 
dropshippingu. To se vám ale u nás nestane. U nás funguje systém minimální prodejní ceny. To znamená, že existuje pouze minimální cena, 

pod kterou není možné jít. Velikost ceny si jinak můžete stanovit podle svého. Minimální cenu uvidíte přímo v administraci systému Dropareal.cz a 
pokud nastavíte cenu nižší než minimální, tak na to budete automaticky systémem upozorněni.

Jaké výhody vám naše řešení přinese?

š                    
iroký výběr. Jedním ze základních a důležitých znaků kvalitního eshopu je široký výběr. Zákazníci  jsou dnes nároční a chtějí mít možnost 
volby. Čím více produktů nabídnete, tak tím máte větší pravděpodobnost, že si zákazník vybere přímo na vašem eshopu. U nás každý 
dropshippingový eshop přináší komplexní rozsah produktů v daném oboru.



11

5. MĚŘENÍ POPTÁVKY - GOOGLE PLÁNOVAČ 
KLÍČOVÝCH SLOV

Pokud nikdo nebude poptávat vaše produkty, tak bude velice složité vydělat nějaké peníze. Je dobré si zjistit, jestli poptávka po produktech v dané 
oblasti existuje. Je daleko snazší uspokojit již existující poptávku než poptávku vytvářet.

Existuje veliké množství nástrojů, které vám umožní zjistit, zda poptávka po produktech existuje. Jeden z nejvíce používaných je nástroj od Google 
pro Klíčová slova.

Následně v administraci AdWords klikneme nahoře na záložce na Nástroje a z roletky vybereme Plánovač klíčových slov.

Stačí jít na adresu: https://adwords.google.com

Zde se přihlásíme svým Google účtem, který má zpravidla tvar neco@gmail.com (pokud
Google účet nemáte, tak si ho můžete snadno založit zde: https://accounts.google.com/SignUp?hl=cs).



12

Nyní do prvního políčka zadáme název produktu, které chceme na dropshippingovém eshopu prodávat. Pokud si z naší nabídky vyberete např.  
prodej powerbank, tak napíšeme slovo powerbanky. Ale můžeme napsat i nějaké konkrétnější slovo resp. slova. Například konkrétní značku   
powerbanky atd. Nesmíme zapomenout si nastavit zemi a jazyk. Poté už stačí kliknout na Získat návrhy.

Zobrazí se nám vyhledávací dotazy, které lidi zadávají při vyhledávání na Google. Je dobré kliknout na sloupeček Prům. měsíční vyhledávání a tím se 
sloupeček seřadí od nejvíce hledaných slov, až po ty méně hledaná. Co tedy lidé skutečně hledají? Hledají slova jako powerbanka, power bank, power 
banka, power bank gogen atd. Musíme slova projít a zjistit, která jsou pro nás relevantní. Např. power bank gogen pro nás bude relevantní pouze 
tehdy, pokud powerbanku této značky budeme skutečně prodávat. Proto je dobré se nejdříve seznámit s produkty od dropshippingového eshopu (u 
nás si můžete založit eshop s dropshippingem na 15 dnů zdarma, takže seznámení s produkty není problém). V druhém sloupečku máme průměrnou 
měsíční vyhledávanost.

V dalším kroku zvolíme první možnost Hledání nových klíčových slov pomocí sousloví, webu nebo kategorie.



13



14

Zobrazných slov zde je přes 140, takže ty bychom mohli všechny projít, ale už na první pohled vidíme, že produkt powerbanka je skutečně   
vyhledávaný, takže poptávka určitě existuje.



15

Zobrazí se nám trend. Vidíme, že zájem o powerbanky začal být výraznější od roku 2015 a zájem neustále roste. Nenechme se zmást, že se nejedná o 
počet vyhledávání, ale o zájem. To znamená, že nejvyšší bod v grafu má zájem 100 a všechny ostatní se podle toho přepočítávají. Pokud byl někdy jen 
poloviční zájem, tak hodnota zájmu bude 50 atd.

Nenechte se zmást dvěma kopci v grafu. Zde se jedná o vánoční období. Když si tyto výkyvy odmyslíme, tak vidíme, že zájem je stále větší a větší. Na 
druhou stranu je i toto dobrá zpráva, že powerbanky se vyhledávají i v období Vánoc.

Měření poptávky - Google Trendy

Do políčka nahoře zadáme slovo označující náš produkt. V našem případě zadáme powerbanka.

Google Trendy jsou nástroj, který umožňuje zjistit trendy ohledně určitého slova. Podívejme se opět na prodej powerbank. Nejdříve půjdeme na tuto 
adresu: https://trends.google.cz

Takto si můžeme zhodnotit všechna slova, která označují naše prodávané produkty.



16

Již jsme si uvedli celou řadu informací o tom, jak dropshipping funguje. Abychom se v tom neztráceli, tak si zde uvedeme nejdůležitější a klíčové 
faktory úspěchu. Pokud se jich budete držet a budete se neustále snažit o jejich vylepšování, tak máte velice dobrou pravděpodobnost, že dosáhnete 
úspěchu.

6. JAK NA PŘIDANOU HODNOTU A MARKETING

Přidaná hodnota
Poskytovat přidanou hodnotu je důležité v jaké-
koli oblasti podnikání. Ale v dropshippingu je tato 
důležitost ještě větší. Je to z toho důvodu, že se bude 
setkávat s konkurencí, která
může mít podobné produkty, jako máte vy. Proto 
musíte návštěvníkovi poskytnout něco
navíc. Něco, co konkurence nemá.

Jednou z možností odlišení jsou informace. Zamysle-
te se, jaké informace by chtěl
návštěvník vašeho eshopu o produktech potřebovat 
- návody, manuály, jak pečovat o
produkt atd. To vám pomůže se odlišit od konkuren-
ce, která něco takového návštěvníkům
neposkytuje.

Například systém Dropareal.cz má k dispozici u kaž-
dého eshopu vlastí blog. Je zdarma a
jedná se o profesionální řešení blogu. Není tedy žád-
ný problém začít tvořit zajímavý obsah,
který vás odliší od konkurence.
Nezapomeňte také na kvalitní a unikátní popisky 
produktů. I to je další možnost
odlišení se. Unikátní popisky jsou důležité kvůli vy-
hledávačům, které nemají rádi
duplicitní obsah, ale kvalitní popisky mohu přesvěd-
čit návštěvníka ke koupi a
poskytnout mu důležité informace.

Další oblast pro přidanou hodnotu je marketing. 
Marketing je téměř nekonečná studnice možností. Je 
zapotřebí se zamyslet, jaké komunikační kanály jsou 
pro vaše zákazníky
nejdůležitější a využívat je. Také si můžete zhodnotit 
konkurenci, jaké komunikační kanály
využívá a podle toho přizpůsobit ty své (např. využi-
tím kanálu, který konkurence ještě
nemá). Ať se už se jedná o sociální sítě, newslettery, 
blog, porovnávače zboží atd.
Možností je opravdu hodně.

Může se vám stát, že budete tvořit unikátní přida-
nou hodnotu pro své návštěvníky, ale nebudete mít 
na svém eshopu žádnou návštěvnost. Může to být 
frustrující, že máte kvalitní
eshop s unikátními popisky produktů, s unikátními 

Pro úspěch je nezbytné, abyste měli návštěvnost na 
svém eshopu. Bez ní to opravdu nejde. Může se vám 
zdát, že je zvýšení návštěvnosti těžko dosažitelné, 
když nemáte veliký rozpočet na marketing. Ale pla-
cená reklama formou zbožových porovnávačů (jako 
je heureka.cz, zbozi.cz, heureka.sk, tovar.sk a další), 
placené reklamy ve vyhledávačích
(Google AdWords nebo v ČR ještě Sklik.cz) nebo 
placené reklamy na facebooku, je jen jednou z 
možných cest. Další cestou je kvalitní optimalizace 
pro vyhledávače - tzv. SEO. SEO se stará o to, aby k 
vám chodilo co možná nejvíce návštěv z přirozených 
výsledků
vyhledávání. Je to ale běh na dlouhou trať. Pokud 
budete na SEO pracovat, tak se první

Marketing

Určitě vám na tomto místě přijde vhod náš kurz pro 
naše e-shopaře, kteří sice provozují své vlastní   
nedropshippingové e-shopy, ale marketing se zde 
nijak významně neliší.
Zde naleznete kompletní 27 dílný marketingový 
kurz pro e-shopaře: https://www.webareal.cz/eshop-
kurz.html

E-shop kurz



17

7. SPECIALIZACE A DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA

Specializace je velice důležitá věc, bez které se u provozování eshopu neobejdete. Platí zde základní pravidlo:

Je důležité se specializovat na konkrétní segment zákazníků. To vám pomůže k jedné důležité věci - řešit skutečné problémy potenciálních zákazníků. 
Problémy zákazníků se lépe identifikují, pokud víte přesně, na koho cílíte. Můžete tak této skupině přizpůsobit texty i další informace na eshopu.

Texty se poté dají napsat poutavěji a zajímavěji. Pokud bychom z dropshippingového sortimentu na Dropareal.cz vybrali např. powerbanky, tak bez 
poznání problémů našich návštěvníků, bychom mohli napsat text ve smyslu:

A mohli bychom klidně texty cílit ještě více na konkrétní skupiny - např. speciální texty pro podnikatele a běžné uživatel atd.

Specializace vám pomůže odlišit se a dosáhnout většího úspěchu.

Pokud ale známe problémy našich návštěvníků, tak text můžeme přeměnit na:

“Pokud jsou vaši zákazníci všichni, tak nemáte žádné zákazníky.”

“Prodáváme kvalitní powerbanky”.

“Odstraňte nepříjemný pocit z vybitého mobilního telefonu. Pořiďte si powerbanku a buďte
již navždy v klidu.”

Perspektiva

Úsilí je vždy základem všeho. Je zapotřebí se dívat do budoucna a pořádně naplánovat, jak budeme postupovat, aby nás co možná nejméně věcí 
dokázalo překvapit.

Hodně lidí má představu, že za několik měsíců z nich budou díky dropshippingu milionáři a to bez nějakého většího úsilí. Už dopředu je důležité 
porozumět tomu, že takto to opravdu nechodí. Nikdy to tak nechodilo, nikdy to tak chodit nebude a nikde to tak nechodí.

Pokud budeme realisté, tak vybudovat úspěšný eshop může trvat i rok, aby eshop dokázal člověka uživit. První co si musíme ujasnit je to, že úspěch 
chce svůj čas.

Součástí rozumné perspektivy je také to, že se musíme připravit, že první měsíce jsou ty nejtěžší. Člověk na sobě musí neustále pracovat a vzdělávat 
se, aby posouvat eshop neustále kupředu. Určitě se dostanete do situací, kdy budete mít pochyby, zda jste si zvolili správný obor podnikání. Právě 
zde se rozhoduje o úspěšných a neúspěšných e-shopech. Kdo vytrvá, tak ten má největší šanci zvítězit. První měsíce možná nebudete generovat 
žádné objednávky, ale to je naprosto normální a nic neobvyklého. Důležité je vytrvat a posouvat eshop neustále kupředu.



18

I u dropshippingu máte spokojenost zákazníků ve svých rukou. Záleží jen na vás, jak se budou na vašem eshopu cítit, jak kvalitní informace   
zákazníkům poskytnete a jestli jim co možná nejvíce ulehčíte rozhodování a samotný nákup. Takoví zákazníci se k vám pak následně budou velice rádi 
vracet.

Je důležité si dát také pozor na odvrácenou tvář spokojenosti. V dnešní době sociálních sítí jakýkoli člověk může šířit informace o své nespokojenosti 
velice rychle a k velkému množství lidí. Je neustále zapotřebí pracovat na své pověsti a své značce. Také sledovat, co se na internetu resp. na sociálních 
sítích o vás říká a pokud je to možné, tak v čas reagovat.

Na tyto věci se zaměřte a poté budete mít v podnikání úspěch. Nenechte se zpomalit nebo dokonce zastavit nedůležitými rozhodnutími.

Spokojený zákazník je ten nejlepší marketing, jaký můžete mít.

8. SPOKOJENÍ ZÁKAZNÍCI

Neztrácejte čas

Je podstatné si ujasnit, co je skutečně důležité. Pokud si budete zakládat eshop a budete měsíc přemýšlet nad tím, jakou barvu použijete do loga, tak 
to asi nebude zrovna nejlépe využitý čas. V našem seriálu o dropshippingu jsme si již řekli, co je skutečně důležité:

    přidaná hodnota

    marketing

    specializace

    perspektiva

    spokojení zákazníci.



19

Nezdá se to, ale nejdůležitější je udělat první krok. Překonat obavy z podnikání a začít.
Dropareal.cz má obrovskou výhodu v tom, že začátek každému velice usnadní. Stačí přijít,
vybrat si sortiment a eshop se sám naplní. Navíc můžete eshop vyzkoušet na 15 dnů zcela
zdarma.

Většina lidí si myslí, že nejúspěšnější lidé nikdy neměli obavy z podnikání a ze svého
začátku. Ale když se pořádně podíváme na jejich příběhy, tak zjistíme, že tomu tak zdaleka
nebylo. Většina z nich uvádí, že na začátku bylo zapotřebí sebrat odvahu a pustit se do
toho. Úspěch totiž nečeká na nikoho. Musíme si pro něj dojít. A při provozování eshopu je to
stejné.

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ VĚC



+ 000 - 1234 - 5678

info@businessname.com

440 Roguski Road Monroe, LA 71201

+420 776 766 412

podpora@bohemiasoft.com

Rudolfovská tř. 247/85 PSČ 37001 České Budějovice


